PREFEITURA
FRANCA
TJUÊMHÓSCOMPUOMISSOCOMVOCt

GABINETE DO PREFEITO

Memorando n°: 003/2023/GABIP
Ref.: Resposta de requerimento n°: 054/2023

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o, respeitosamente, sirvo-me do presente, em

atendimento ao requerimento n°: 054/2023 do Sr. vereador Daniel Bassi, para

informar que a atual administração está em permanente atuação junto ao Governo

do Estado de São Paulo, acompanhando todos os projetos para o
desenvolvimento do município de Franca, inclusive a obra mencionada.

Sendo o que tinha para o momento, renovamos nossos protestos

de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Franca, 06 de março de 2023.

MAR1ANI DIÀi
Diretora do Departamento de Controle e Destinação do Patrimônio Público

Municipal e Desestatização

Exmo. Senhor
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA
Prefeito de Franca - São Paulo.

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP - Cep: 14401-150.
Telefone: 16. 3711-9087 | E-mail: gabinete@franca.sp.gov.br | Site:
www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinete@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

A 9* í?

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br FRANCA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

REQUERIMENTO N ° ^  72  0 2 3

. VL.-í . í

Dentre outras funções, os Vereadores também são responsáveis pela
fiscalização das ações tomadas pelo poder executivo, cabendo-lhes a
responsabilidade de acompanhar a Administração Municipal, principalmente
no tocante ao cumprimento da iei e da boa aplicação e gestão do erário,
bem como propor benfeitorias, obras e serviços para o bem estar social da
população em geral.

Sendo assim, REQUEIRO, nos termos regimentais, ouvidas as
considerações do Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito
de Franca, Alexandre Ferreira, para que informe a esta Casa de Leis se
houve alguma tratativa quanto ao inicio da pavimentação da Rodovia Rio
Negro e Solimões por parte da administração pública neste ano de 2023.

Sem mais para o momento, renove protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Câmara Municipal de Franca,
15 de fevereiro de 2023.

Recebi ern
Q5JOÍ/M

Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555

camara@franca,sp.leg.br

http://www.franca.sp.leg.br